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Bostadsrittsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Styrelsen for BostadsrittfSreningen Asken 17, Birger Jarlsgatan 44 i Stockholm, organisationsnummer
769611-9945 far harmed avge arsredovisning for foreningens verksamhet under rakenskapséret
2014-01-01 —2014-12-31.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten

Allméint om verksamheten:

Foreningen forvarvade 2009-04-09 fastigheten Asken 17 i Stockholm kommun. Den totala
anskaffningskostnaden uppgick till 87 729 954 kr. Detta belopp inkluderar samtliga anskaffnings-
kostnader sasom lagfartskostnader och provisioner etc.

Forvirvet av fastigheten skedde genom att forvdrva dotterbolaget Den Blinde Excellensen AB, vilket
var dgare till fastigheten. Dérefter forvéarvades fastigheten av dotterbolaget till ett pris understigande
marknadsvérdet. Fastigheten redovisas i bostadsréttsforeningen till marknadsvardet. Mellanskillnaden
(6vervérdet) mellan marknadsvérdet och forvérvspriset har redovisats som en utdelningsintékt. Posten
aktier i dotterbolag har dérefter minskats med 6vervérdet och har i resultatrdkningen kvittats mot den
emottagna utdelningen. (Denna redovisning dverensstimmer med FAR SRS Uttalande om
bostadsrittsforeningars férvérv av fastighet i aktiebolag.)

Aktierna i Den Blinde Excellensen har darefter nedskrivits till substansvirdet. Den 8/11-10 saldes
bolaget till Svenska Standardbolag.

Foreningen &r ett privatbostadstoretag (dkta bostadsrittsforening).

Féreningens éndamal:
Foreningen har till &ndamal att frdimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens
hus upplata bostdder och lokaler 4t medlemmarna till eget boende och nyttjande utan tidsbegransning.

Medlemsinformation:
Foreningen har per 2014-12-31 totalt 27 medlemmar. 2013-12-31 var medlemsantalet 30.

Styrelse
Styrelsen har under verksamhetséret haft foljande sammanséttning.

Ordinarie ledaméter:
Jan Torlén

Bo Friberg

Lars Forssell
Gunilla Forssell
Alexander Vestin

Sammantriiden:
Ordinarie féreningsstimma holls den 2014-04-10 samt tvé extra stimmor den 2014-09-11 och 2014-

11-13.
Styrelsen har under arets avhallit 5 protokollférda sammantraden. Utdver detta har styrelsen under aret

haft omfattande mail och telefonkontakt i den l6pande skdtseln av huset.

Forvaltning:
Den ekonomiska forvaltningen skots av BoVera Konsult AB, org.nr, 556648-7871.

Revisor:
Till foreningens revisor har utsetts auktoriserad revisor Anders Meyer, Grant Thornton AB //
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Bostadsrattsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Overlatelser:
Under rikenskapséret har bostadsrétten till fem lagenheter dverltits.

Fastigheten:

Foéreningen disponerar tomtmark och byggnader med beteckningen Asken 17 i Stockholms stad.
Markareal for tomten uppgér till 1 087 kvadratmeter. Fastigheten bestar av 19 st bostadslagenheter
samt 6 st lokaler. Den totala ldgenhetsytan uppgér till 2480 kvadratmeter och lokalytan till 608
kvadratmeter, totalt 3088 kvadratmeter. Byggnaden uppfordes 1928.

Forsikring:
Fastigheten &r sedan 2009-03-26 fullvérdesforsakrad hos If Skadeforsdkring.

Fastighetslan och taxeringsvirde:
Per 2014-12-31 hade foreningen laneskulder p4 sammanlagt 18 517 000 kronor.

Fastighetens sammanlagda taxeringsvérde uppgar till 79 200 000 kronor enligt den ekonomiska planen
fordelat enligt foljande:

Byggnader Mark Totalt
Bostader 24 800 000 42 000 000 66 800 000
Lokaler 5 800 000 6 600 000 12 400 000
Totalt 30 600 000 48 600 000 79 200 000

Visentliga hindelser under och efter verksamhetsiret:

Foreningen har under aret foretagit en lang rad forberedelser infor kommande byggnation av 4 nya
bostdder pa vinden. Ett omfattande arbete har lags pa att upphandla sakerhetsd6rrar i samma stil som
ursprungsddrrarna fran 1928. Dessa nya dorrar ha hog sdkerhetsklass och uppfyller de sdkerhetskrav
som brandmyndigheterna stiller.

Vidare har mélning skett av fonster i gdrdshuset i de tre understa vaningsplanen.
Nya enhetliga dorrmattor har anskaffats till samtliga boende.

Infor sommaren anskaffades nya tridgardsmobler samt grill till garden till allmén trivsel och trevnad.
Gruppavtal har tecknats med ComHem som innebér att alla far tillgéng till fler TV-kanaler inom
ramen f6r manadsavgiften.

[ syfte att kunna debitera ut avgifter for de som hyr ut sina ldgenheter i andra hand har tva extra
stammor hallits for att genomfora stadgedndringar.

Injustering och balansering av vdrmesystemet har skett for att fullt ut kunna dra nytta av installerade
termostatventiler.

Tyvirr drabbades en av vara hyresgéster av en omfattande 6versvdmningsskada i anslutning till
skyfallsliknande regn under sommaren. Foreningen fick betala férhojd sjélvrisk med 69 000kr i
anslutning till detta. Avloppshanteringen i kéllarplanet har nu byggts om med pumpsystem som i
framtiden kommer eliminera denna typ av 6versvdmningar nér stadens avloppssystem inte klarar stora
vattenfléden.

En ny uteplats har byggt i anslutning till en ligenhet i markplan.

Dirutdver har [6pande underhall skett enligt plan/ : d\/



Bostadsrattsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Nyckeltal:

2014 2013 2012 2011
Summa Intédkter 2063 822 1903 465 2051955 2 084 043
Res. efter finansiella
poster -390 536 -569 653 -456 586 -248 404
Balansomslutning 89 092 749 89 446 865 89 020 488 89270 129
Soliditet 78,4% 78,5% 72,5% 72,8 %
Lan per kvin bostadsyta
vid drets utgéng 7 467 7 467 10 093 10 093
Genomsnittlig skuldrénta 3,38% 3,29% 3,43% 3,29 %
Arsavgift per kvm 264 280 280 280

Soliditet definieras som Eget Kapital i férhéllande till total balansomslutning. Genomsnittlig
skuldrénta definieras som bokf6rd rintekostnad i forhdllande till genomsnittligt fastighetslan.

Forslag till disposition betriffande foreningens resultat:

Till stimmans férfogande finns foljande medel:

Balanserat resultat -3 557 062 kronor
Arets resultat -390 536 kronor
Summa -3 947 598 kronor

Styrelsen foreslar foljande disposition till stimman:
Att balansera i ny rakning -3 947 598 kronor

Avsittning till yttre underhallsfond goérs ej da avskrivningarna ar storre dn 0,3% av taxeringsvérdet.

Betriiffande foreningens resultat och stéllning i 6vrigt hdnvisas till foljande resultat- och balansrakning

med noter. ‘
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Bostadsrittsféreningen Asken 17

Org. Nr 769611-9945

RESULTATRAKNING
Intikter

Nettoomséttning
Ovriga externa intékter

SUMMA INTAKTER
Kostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar

Summa Rdorelsens kostnader

RORELSERESULTAT

Finansiella poster
Riénteintédkter
Réntekostnader

Summa Finansiella poster

ARETS RESULTAT

Not

2014

2 054 449
2373

2 063 822

-1 395 650
-62 948
-382 774

-1 841 372

222 450

14 836
-627 822
-612 986

-390 536

2013

1 895 854
7611

1903 465

-1388 798
-52 826
-388 384

-1 830 008

73 457

50 921
-694 031
-643 110

-569 653
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Bostadsrittsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

BALANSRAKNING
Tillgdngar
Anliggningstillgingar
Byggnader och Mark
Inventarier

Summa Anliggningstillgangar
Omsittningstillgdngar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Forutbetalda kostn/upplupna int.
Ovriga kortfristiga fordringar
Summa Kortfristiga fordringar
Kassa, Bank och Plusgiro

Summa Omsittningstillgangar

Summa Tillgangar

2014-12-31

86 644 325
0
86 644 325

0

17 674
2556

20 230
2428 194
2 448 424

89 092 749

2013-12-31

87024 789
2310
87 027 099

29273
L8 159
34933
79 365
2 340 401
2 419 766

89 446 865

g



Bostadsrittsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

BALANSRAKNING

Eget kapital och Skulder

Eget Kapital

Bundet eget kapital
Insatser

Upplatelseavgifter

Summa Bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa Eget Kapital 7
Langfristiga skulder
Reverslan 8

Summa Langfristiga Skulder

Kortfristiga skulder
Leverantérsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Forskottsbetalda arsavgifter o hyror 9
Upplupna kostn/férutbet. intdkter 10

Summa Kortfristiga Skulder

Summa Eget kapital och Skulder

Stillda panter, sdkerheter och ansvarsforbindelser
Fastighetsinteckningar
Ansvarsforbindelser

2014-12-31

70 091 335
3721 545
73 812 880

-3 557 062
-390 536
-3 947 598

69 865 282

18 517 000
18 517 000
156 689
294 113
970

143 976
114719
710 467
89 092 749

26 017 000
Inga

2013-12-31

70 091 335
3721 545
73812 880

-2 987 409
-569 653
-3557 062

70 255 818

18 517 000
18 517 000
145 141
298 195
1032

180 770
48 909
674 047

89 446 865

26017 000



Bostadsrittsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Kassaflodesanalys

Den l6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassafldet,
m.m

Avskrivningar

Skatter

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forindringar av rorelsekapital

Kassaflode fran fordndringar i rorelsekapital
Kortfristiga fordringar (6kning -, minskning +)
Kortfristiga skulder (6kning +, minskning -)
Kassaflode frin den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar

Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering lan
Insatser

Upplatelseavgifter

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid drets slut

2014

-390 536

+382 774

-7 762

+59 135

+36 420

+87 793

o O

+87 793

2340401

2 428 194

2013

-569 653

+388 384

-181 269

-42 151

-273 949

-497 369

-1 002 839

-1 002 839

-5 000 000
+2 548 434
+3 721 545

+1269 979

-230 229

2570 630

2 340 401

s
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Bostadsrattsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Noter till Resultatriikningen och Balansriikningen

Not 1 Redovisnings och Virderingsprinciper

Arsredovisningen har uppréttats enligt &rsredovisningslagen och Bokfringsnimndens allmanna rad.

Foreningen foljer BFNAR 2009:1 fran 1 januari 2014.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beréknas inflyta.
Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvérden dér inget annat anges.

Foreningen har beslutat att tilldmpa redovisning enligt K2-principen fr.o.m. den 1 januari 2014.

Byggnader skrivs av efter en 100-4rig avskrivningsplan.

Ombyggnad, Balkonger, Fjarrvarmecentral, Bredband skrivs av efter en 50-4rig avskrivningsplan.

Tvittstuga skrivs av efter en 10-arig avskrivningsplan.
Inventarier skrivs av efter en 5-&rig avskrivningsplan.
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Not 2, Nettoomsdttning

Hyror lokaler
Hyresbortfall lokaler
Arsavgifter
Nettoomsiittning

Not 3, Ovriga externa kostnader

Elavgifter

Uppvarmning

Sotning
Sophantering/Renhéllning
Vatten

Hissar service

Lokalvard

Snoérdjning
Forbrukningsinventarier
Tradgérdskostnader
Férbrukningsmaterial
Resekostnader

Telefon, post, inkasso
Kabel-TV och fibernét
Sjélvrisker
Revisionsarvoden
Redovisningstjénster
Teknisk forvaltning
Serviceavgifter branschorgan
Bankkostnader

Ovriga externa tjénster

Rep. och underhéll inkl. tvéttstuga
Fastighetsskatt

Forsékringar

Summa 6vriga externa kostnader

2014
1360 453
0

693 996
2 054 449

2014
46 091
358 594
10 021
39335
39 954
64 949
82 749
0
22288
6758
17 979
1098

6 822
38 944
69 000
30 388
43 315
36 160
13110
3190
102 278
177 262
147 123
38242
1395 650

2013
1369 036
-163 548
690 366
1 895 854

2013
49 890
449 862
0
35617
33278
47 456
121 601
14 109
11597
16 438
23465
2291

4 840
33416
0

6125
46 082
32544
8 888
4907
64 385
202 729
144 260
35018

1388 798
NS



Bostadsrattsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Not 4, Anliggningstillgdngar

Byggnader och Mark

Byggnader

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar
Standardforbattring byggnader
Ingdende avskrivning standardforbittring
Arets avskrivning standardforbittring
Balkonger

Ingdende avskrivning balkonger
Arets avskrivning balkonger
Fjarrvarmecentral

Ingdende avskrivning fjarrvirmecentral
Arets avskrivningar fjarrvirmecentral
Bredband

Ingaende avskrivning bredband

Arets avskrivning bredband
Tvittstuga

Ingdende avskrivningar tvittstuga
Arets avskrivningar

Mark

Utgaende planenligt restviirde
Byggnader och Mark

Inventarier

Inventarier

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende planenligt restviirde Inventarier

Utgaende planenligt restviirde
Anliiggningstillgdngar

Taxeringsviirde:
Byggnader

Mark
Totalt

Not 5, Férutbetalda kostnader/Upplupna intikter

Forutbetald Stockholm Vatten

Forutbetald forsdkring

Comhem, kabel-TV

Ekonomisk férvaltning jan

Summa Foérutbetalda kostn/uppl.intikter

10

2014-12-31
35969 954
-1693 898
-359 664
121 726
2434

-2 434

506 525
-10 130
-10 130
263 750
-5275

-5 275

110 838
2217
2217

7 438

-1 488
744

51 760 000

86 644 625

39 600
-37 290
-2 310

0

86 644 625

2014-12-31
30 600 000
48 600 000
79 200 000

2014-12-31
2945
9140
2762
2 827

17 674

2013-12-31
35969 954
-1334 234
-359 664
121 726

0

-2 434

506 525

0

-10 130
263 750

0

-5 275

110 838

0

-2217
7438

-744

-744

51 760 000

87 024 789

39 600
-29 370
-7 920
2 310

87 027 099

2013-12-31
30 600 000
48 600 000
79 200 000

2013-12-31
3383

7 660

1471

2 645
15159

s Uk MV



Bostadsrittsforeningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Not 6, Kassa, Bank och Plusgiro

2014-12-31 2013-12-31
Plusgiro 8 656 9106
Afférskonto 352 587 280 761
Sparkonto 2 066 951 2 050 534
Summa Kassa och Bank 2428194 2 340 401
Not 7, Eget Kapital
Inbetalda  Upplatelse- Balanserat Arets
insatser avgifter resultat resultat
Belopp vid arets bérjan 70 091 335 3721 545 -2 987 409 -569 653
Omfoéring av foregéende
ars resultat enligt
arsstimma -569 653 569 653
Arets resultat -390 536
Belopp vid arets utging 70 091 335 3721545 -3 557 062 -390 536

Not 8, Reverslin

Foreningens Laneskulder per 2014-12-31 iir 18 517 000 kronor.
Foreningens 1an &r placerade enligt nedanstaende:

Lén 1: 6 500 000 &r placerat till en fast rénta av 3,85% fram tills konverteringstidpunkten som 4r
2015-05-20.

Lénet lper utan amortering fram tills 2019-05-31.

Lén 2: 4 017 000 &r placerat till en fast rdnta av 1,88 % fram tills konverteringstidpunkten som &r
2016-06-30.

Lénet I6per utan amortering fram till 2016-06-30.

Lan 3: 8 000 000 &r placerat till en fast ranta av 3,1 % fram tills konverteringstidpunkten som &r
2017-01-30.

Lénet 16per utan amortering fram till 2017-01-30.

Lén 1 dr placerade hos Nordea och 14n 2 och 3 4r placerad hos Stadshypotek.

Not 9, Forskottsbetalda drsavgifter

Beloppet utgér arsavgifter for januari 2015 som inbetalats av medlemmarna under december 2014.

28
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Bostadsrittsféreningen Asken 17
Org. Nr 769611-9945

Not 10, Upplupna kostnader/Forutbetalda intikter

2014-12-31
Upplupna kostnader fjarrvirme 57 599
Beridknad revisionsarvode 22700
Upplupet styrelsearvode
Upplupna kostnadsréntor 23 856
Fortum, upplupen el 3500
Derigo, konsult vind 2237
Nitro Consult vind 4 827
Summa Upplupna kostnader/forutbet.
intikter 114 719
Underskrifter
Stockholm 2014-
Styrelsen for Bostadsriéttsforeningen Asken 17
Jan Torlén Bo Friberg
! / /.',,." F - . v
W s \jﬂ‘ﬂ)‘l‘?wm
Alexander Vestin Lars Forssell

/»-f . //@/W/ (

Y

Gumlla Forssell

Revisorspateckning

yisio sber ttel har 1amnats den {,{0 wmary 2o/ T

Anéers Meyer
Auktoriserad revxsor

2013-12-31
0

15 000

0

33909

0

0

0

48 909



GrantThornton

REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstimman 1 BRIF Asken 17
Org.nr. 769611-9945

Rapport om arsredovisningen
Jag har utfort en revision av drsredovisningen for BRI Asken 17 f6r
ir 2014.

Styrelsens ansvar foér arsredovisningen

Det dr styrelsen som har ansvaret for att uppritta en drsredovisning
som ger en rattvisande bild enligt drsredovisningslagen och for den
interna kontroll som styrelsen bedémer dr nddvindig fér art uppriirta
en drsredovisning som inte innehdller visentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pi ocgentligheter eller pi fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ar att uttala mig om 4rsredovisningen pa grundval av min
revision. Jag har utfort revisionen enligt International Standards on
Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder krdver art
jag foljer vrkesetiska krav samt planerar och utfér revisionen for att
uppni rimlig sikerhet att drsredovisningen 1nte innehdller visentliga
felaktigheter.

tn revision innefattar att genom olika atgirder inhdmra revisionsbevis
om belopp och annan information i drsredovisningen. Revisorn viljer
vilka dtgirder som ska utforas, bland annat genom att bedéma
riskerna for visentliga felaktigheter 1 drsredovisningen, vare sig dessa
beror pd oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbed6mning beaktar
revisorn de delar av den interna kontrollen som dir relevanta for hur
foreningen upprittar irsredovisningen for art ge en ritevisande bild 1
syfte att utforma granskningsitgirder som ir indamalsenliga med
hinsyn tll omstindigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om
effektiviteten 1 féreningens interna kontroll. [in revision innefattar
ocksi en utvirdering av andamilsenligheten 1 de redovisningsprinciper
som har anviints och av rimligheten i styrelsens uppskatmingar i
redovisningen, liksom en utvirdering av den évergripande
presentationen 1 drsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmrat ir tillrackliga och
indamdlsenliga som grund f6r mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats 1 enlighet med
drsredovisningslagen och ger en 1 alla visentliga avseenden rittvisande
bild av foreningens finansiella stillning per den 31 december 2014 och
av dess finansiella resultat och kassafloden f6r dret enligt
rsredovisningslagen. Forvalmingsberittelsen dr forenlig med
drsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker dirfor att foreningsstimman faststiller resultatrikningen
och balansrikningen for foreningen.

Registrerat revisionsholag
Member of Grant Thoenton international Ltd

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Utdver min revision av drsredovisningen har jag dven utfort en
revision av forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst
cller forlust samt styrelsens forvaltning for BRI Asken 17 for 4c 2014

Styrelsens ansvar

Det ir styrelsen som har ansvaret {6r forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust, och det ar styrelsen som
har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsriteslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ir att med rimlig sikerhet uttala mig om forslaget till
dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust och om
forvaltningen pa grundval av min revision, Jag har utfort revisionen
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens férslag till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust har jag granskat om
forslaget ar forenligt med bostadsrittslagen och féreningens stadgar.
Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min
revision av drsredovisningen granskat visentliga beslut, dtgirder och
forhallanden 1 foreningen for att kunna bedéma om nigon
styrelseledamort idr ersittningsskyldig mor féreningen. Jag har dven
granskat om nigon styrelseledamot pd annat sitt har handlat 1 strid
med bostadsrittslagen, drscedovisningslagen cller féreningens stadgar.
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhimtar dr tillrickliga och
dndamailsenliga som grund fér mina uttalanden.

Uttalanden

Jag allstyrker att foreningsstimman behandlar forlusten enligt
forslaget i forvaltningsberirttelsen och beviljar styrelsens ledaméter

ansvarsfrihet for rikenskapsiret.

StockRolm dep 30 mars 2015
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Anders Mey

Auktoriserad revisor



